
BOE núm. 168 Sábado 14 julio 2007 8289

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 217, de 10 de 

septiembre de 2005; D.O.U.E. número S-172, de 7 de 

septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros): 1.452.275,20.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de marzo de 2006.

b) Contratista:

1. «Izasa Distribuciones Técnicas, Sociedad Anó-

nima».

2. «Bayer Diagnostics Europe, Sociedad Limitada».

3. «Sweden Diagnostics Spain, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:

1. 506.546 euros.

2. 578.800 euros.

3. 71.520 euros.

Sevilla, 9 de julio de 2007.–El Director Gerente del 

Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 

de 19-02), el Director General de Gestión Económica, 

Francisco Fontenla Ruiz. 

 46.960/07. Resolución de 9 de julio de 2007, de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Sa-
lud, por la que se publica adjudicación definiti-
va de suministro de material de radiología. Ex-
pediente: CCA.641A-+G (2006/354850).

En uso de las facultades que me confiere el ar-
tículo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación 
con el artículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, 
por el que se establece la Estructura Orgánica Básica de 
la Consejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he 
resuelto hacer pública la siguiente adjudicación definiti-
va, todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario Virgen Macarena (Sevilla).

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción Administrativa.

c) Número de expediente: CCA.641A-+G (2006/
354850).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de material de 

radiología.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.105.460,75.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Sakura Productos Hospitalarios, 

Sociedad Anónima».
Relación de lotes declarados desiertos: 7.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.983.091,65 euros.

Sevilla, 9 de julio de 2007.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19-02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 46.962/07. Resolución del Servicio Andaluz de 
Salud por la que se convoca contratación de Con-
sultoría y Asistencia para la redacción del ante-
proyecto y del proyecto básico y de ejecución, co-
ordinación en materia de seguridad y salud 
durante la elaboración del proyecto, dirección de 
obra, dirección de ejecución de obra y coordina-
ción en materia de seguridad y salud durante 
la ejecución de las obras de 2.ª fase del Plan Di-
rector del Hospital Reina Sofía de Córdoba. Ex-
pediente CCA. +-1LDF9.

En uso de las facultades que me confiere artículo 12.1 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, en relación al artículo 14 
del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, de Estructura Or-
gánica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio 
Andaluz de Salud, he resuelto anunciar la contratación 
que se indica con los requisitos que asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servicios 
Centrales. Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Gestión de Inversiones y Contrataciones.

c) Número de expediente: CCA. +-1LDF9.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y Asistencia 
para la redacción del anteproyecto y del proyecto básico 
y de ejecución, coordinación en materia de seguridad y 
salud durante la elaboración del proyecto, dirección de 
obra, dirección de ejecución de obra y coordinación en 
materia de seguridad y salud durante la ejecución de las 
obras de 2.ª fase del Plan Director del Hospital Reina 
Sofía de Córdoba.

b) División por lotes y número: Véase la documen-
tación del concurso.

c) Lugar de ejecución: Hospital Reina Sofía de Cór-
doba.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Véase la documentación del concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 3.602.286,24.

5. Garantía provisional: 72.045,72 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Véase el punto 1.b).
b) Domicilio: Avenida de la Constitución, 18.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
d) Teléfono: 955 01 83 42.
e) Telefax: 955 01 80 32.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Véase punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La acreditación de la solvencia 
económica, financiera y técnica se realizará aportando la 
documentación prevista en los artículos 16.1.c) y 19.a) 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, en los términos previstos en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 29 de agosto de 2007 
(veinte horas).

b) Documentación a presentar: La documentación 
que se determina en el Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Véase punto 1.a). Registro General de 
los Servicios Centrales.

2. Domicilio: Avenida de la Constitución, 18.
3. Localidad y código postal: Sevilla, 41071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Véase la documentación 
del concurso.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dependencias de los Servicios Centrales.
b) Domicilio: Avenida de la Constitución, 18.
c) Localidad: Sevilla, 41071.
d) Fecha: Se anunciará en el Tablón de Anuncios 

de los Servicios Centrales y en la página web: 
www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud (sec-
ción de proveedores, contratación pública, mesa de con-
tratación) con, al menos, 48 horas de antelación.

e) Hora: Se anunciará en el Tablón de Anuncios 
de los Servicios Centrales y en la página web: 
www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud (sec-
ción de proveedores, contratación pública, mesa de con-
tratación) con, al menos, 48 horas de antelación.

10. Otras informaciones. El programa funcional a 
desarrollar (Anexo n.º 1); Los planos de situación de los 
terrenos (Anexo n.º 2) y el estudio geotécnico (Anexo
n.º 3) se entregarán en la copistería MC-47 (Teléfono: 
954 28 30 68) y el resto de la documentación en la página 
web: www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud 
(sección de proveedores, contratación pública, boletín 
digital de contratación).

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 9 de julio 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos: 
www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud.

Sevilla, 9 de julio de 2007.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud. P.D.F. (Resolución 6/2002, 
de 19-2), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 46.378/07. Resolución de la Dirección Gerencia 
del Servicio Cántabro de Salud por la que se con-
voca concurso abierto para la contratación del 
servicio de desarrollo, implantación y manteni-
miento de la infraestructura de red de comunica-
ciones.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación Administrativa de Suministros y Servi-
cios.

c) Número de expediente: C.A. 14/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: contratación del servicio 
de desarrollo, implantación y mantenimiento de la infra-
estructura de red de comunicaciones del Servicio Cán-
tabro de Salud.

b) División por lotes y número: Sí, 3 lotes.
c) Lugar de ejecución: todos los centros del sistema 

sanitario de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): seis meses para el desarrollo y la implantación y 



8290 Sábado 14 julio 2007 BOE núm. 168

treinta y seis meses para las cuotas de conexión y el man-
tenimiento integral de la red.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 4.099.916,67.

5. Garantía provisional. 81.998,33.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Cántabro de Salud.
b) Domicilio: www.scsalud.es.
c) Localidad y código postal: Santander 39011.
d) Teléfono: 942 202 813.
e) Telefax: 942 202 639.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de agosto de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, subgrupo 5 categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de agosto de 
2007 a las trece horas.

b) Documentación a presentar: ver pliego.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Servicio Cántabro de Salud (Registro 
General).

2. Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria, sin 
número (edificio anexo al Hospital Cantabria).

3. Localidad y código postal: Santander 39011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses desde la finali-
zación del plazo de presentación de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): no.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Cántabro de Salud (Sala de 
Juntas).

b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria, sin 
número, tercera planta.

c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2007.
e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 29 de junio 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.scsalud.es.

Santander, 2 de julio de 2007.–El Director Gerente, 
José Alburquerque Sánchez. 

 46.488/07. Resolución de la Gerencia de la Fun-
dación Marqués de Valdecilla por la que se publi-
ca la adjudicación del concurso relativo al sumi-
nistro de equipos de aféresis de plasma y 
plasma/plaquetas/hematíes, para el Banco de 
Sangre y Tejidos de Cantabria. Expediente 
BSTC/02/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Fundación Marqués 
de Valdecilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia.
c) Número de expediente: BSTC/02/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Contrato de suministro de 

equipos de aféresis de plasma y plasma/plaquetas/

hematíes, para el Banco de Sangre y Tejidos de Can-
tabria. Expediente BSTC/02/07.

c) Lote: Dos Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Anuncio publicado en el «Bo-
letín Oficial del Estado» de 8 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 320.080.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de junio de 2007.
b) Contratista: Lote n.º 1: Ferrer Farma S.A. Lote n.º 2: 

Gambro BCT Europe NV.
c) Nacionalidad: Lote n.º 1: España. Lote n.º 2: Bél-

gica.
d) Importe de adjudicación: Lote n.º 1: 23.456 

euros. Lote n.º 2:288.000 euros.

Santander, 3 de julio de 2007.–La Gerente, Rosario 
Fernández López. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA REGIÓN DE MURCIA

 46.884/07. Resolución del Hospital José María Mo-
rales Meseguer por la que se hace pública la adjudi-
cación del concurso de suministro de medicamentos 
de farmacia: Filgrastim, para este hospital.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud. Hospi-
tal José María Morales Meseguer.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación (Suministros).

c) Número de expediente: 1860412-1-2/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos de farmacia: Filgrastim, para el Hospital José 
María Morales Meseguer. Murcia.

c) Lote: Si: 1 lote.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Por exclusividad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.292.466,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de mayo de 2007.
b) Contratista: Amgen, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.292.466,20 euros.

Murcia, 2 de julio de 2007.–La Directora Gerente, 
Esther Capitán Guarnizo. 

COMUNITAT VALENCIANA
 46.886/07. Resolución de Ente Gestor de la Red de 

Transporte y de Puertos de la Generalitat, GTP, 
por la que se anuncia la adjudicación del concur-
so público para la «Asistencia técnica para la di-
rección de las obras de línea 1 del tranvía de Ali-
cante. Tramo 4-B».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Gestor de la Red de Transporte 
y de Puertos de la Generalitat, GTP.

b) Dependencia que tramita el expediente: Asesoría 
Jurídica.

c) Número de expediente: E 07-2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría o asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 

dirección de las obras de línea 1 del tranvía de Alicante. 
Tramo 4-B.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín n.º 76, de fecha 29 de 
marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 951.014,40 € (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de Junio de 2007.
b) Contratista: U.T.E. Consultora de Actividades 

Técnicas, S.L. (CAT)-Ineco, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 836.893,67 € (IVA in-

cluido).

Valencia, 9 de julio de 2007.–Antonio Carbonell Pas-
tor, Director General. 

 46.900/07. Resolución de Ente Gestor de la Red de 
Transporte y de Puertos de la Generalitat, GTP, 
por la que se anuncia la adjudicación del concur-
so público para la «Ejecución de las obras de la 
línea T2 del metro de Valencia. Tramo Xátiva-Lí-
nea T4. Infraestructura de la estación mercado».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Gestor de la Red de Transporte 
y de Puertos de la Generalitat, GTP.

b) Dependencia que tramita el expediente: Asesoría 
Jurídica.

c) Número de expediente: E 06/39.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras de 

la línea T2 del metro de Valencia. Tramo Xátiva-Línea 
T4. Infraestructura de la estación mercado.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 1 del 1 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 40.465.874,40€ (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de Junio de 2007.
b) Contratista: U.T.E. Dragados S.A.-Pavasal S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 32.910.895,65 € (IVA 

incluido).

Valencia, 9 de julio de 2007.–Antonio Carbonell Pas-
tor, Director General. 

 46.968/07. Resolución de Ente Gestor de la Red de 
Transporte y de Puertos, GTP, por la que se anun-
cia la adjudicación del concurso público para la 
«Redacción del proyecto de Variante ferroviaria de 
la Línea 1 en el Tramo Finca Adoc (Alicante)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Gestor de la Red de Transporte 
y de Puertos, GTP.


